MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto
Secretaria dos Órgãos Colegiados

RESOLUÇÃO CEPE N °  4.952

Resolve 	sobre 	solicitação 	de
renovação de licença sem vencimento
de docente.

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade
Federal de Ouro Preto, em sua 3171  reunião ordinária, realizada em 13 de
setembro de 2012, no uso de suas atribuições legais, considerando:

o impacto que causará no banco de professor equivalente a
contratação de um professor substituto para assumir os encargos didáticos
do docente objeto desta Resolução;

que a contratação de um professor substituto é condição sine
qua non colocada pelo Departamento de Direito para a liberação do
interessado;

o disposto no processo UFOP n.° 4.06512012,

RESOLVE:

Indeferir a solicitação de renovação de licença sem vencimento
do Prof. Edgar Gastón Jacobs Flores Filho.

U 	 N°  PLETjM L1CAUO EM ACM: rnT:VO 	Ouro Preto, em 13 de setembro de 2012.
( 	 1 03 1 	 í 	/

.. 	....................-.

Prof.éuiz Martins
ente

Rua Diogo de Vasconcelos, 122- Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG
Homepage: www.ufop.br  - email: socreitoria.ufop.br — Fone: (Oxx31) 3559.1212 - Fax: (Oxx31)3559-1228